小形流量センサ
ラピフロー　微少流量タイプ
表示器タイプ／アナログ出力タイプ
FSM-H Series
● 流量範囲： 0.25～5、0.5～10、2.5～50、5～100mℓ/min
（空気・窒素ガス用）
項　目
表示器タイプ

● 分離表示器（アナログ出力タイプ専用）
● 分離表示器用取付金具
形番表示方法
ニ
流量レンジロ
接続口径ハ
出力形式イ
記号 内   容
出力形式
A アナログ出力1点
N NPN出力2点、アナログ出力1点
P PNP出力2点、アナログ出力1点
流量レンジ
005ML 0.25〜5mℓ/min
010ML 0.5〜10mℓ/min
050ML 2.5〜50mℓ/min
100ML 5〜100mℓ/min
接続口径
6A Rc1/8（ステンレスボディ）
6G G1/8（ステンレスボディ）
オプション
無記号 なし
K 検査成績書付き
T トレーサビリティ証明書付き
イ
ロ
ハ
ニ
スイッチ出力形式イ
機種名：FSM表示器タイプ
●イ スイッチ出力形式 ：NPN出力
●ロ 流量レンジ ：0.25〜5mℓ/min
●ハ 接続口径 ：Rc1/8（ステンレスボディ）
●ニ オプション ：検査成績書付き
FSM-H-N-005ML-6A-K
〈形番表示例〉
※専用ブラケット（別売品）の形番、外形寸法図については、
22ページをご参照ください。
注1） トレーサビリティ証明書、検査成績書、トレーサビリティ
体系図の3点が添付されます。
※操作方法、外形寸法等については29〜34ページをご覧ください。
（注1）
流量レンジロ
記号 内   容
出力形式
N NPN出力2点、アナログ出力1点
P PNP出力2点、アナログ出力1点
流量レンジ
005ML 0.25〜5mℓ/min
010ML 0.5〜10mℓ/min
050ML 2.5〜50mℓ/min
100ML 5〜100mℓ/min
記号 内   容
取付金具キット
KL-D 片側取付フート（L字取付）
KD-D 両側取付フート（平行取付）
KHS-D パネル取付金具一式カバー付
KC 操作保護カバー
イ
イ
ロ
取付金具キットイ
※取付金具外形寸法および取付寸法については29、30ページをご覧ください。
NFSM-H 005ML 6A K
HFSM 010MLD N
PPD3 KL-D
19
内部構造および部品リスト
● FSM-H-N/P-□-□
表示器タイプ ステンレスボディ
● FSM-H-A-□-□
アナログタイプ ステンレスボディ
● 分離表示器  FSM-H-D□-□
分離表示器の内部構造図は、29ページをご覧ください。
品番 部品名称 材　　質 品番 部品名称 材　　質
1 フロントシート ポリエステルフィルム 7 センサチップ シリコン
2 ケース ABS樹脂 8 整流ユニット ステンレス
3 ホルダー付きリード線（5芯） ABS樹脂・ポリ塩化ビニル 9 ポートフィルタ ステンレス
4 モジュール押さえ ポリアミド樹脂 10 センサガスケット フッ素ゴム
5 センサ基板 アルミナ 11 電子基板
6 ステンレスボディ ステンレス
品番 部品名称 材　　質 品番 部品名称 材　　質
1 フロントシート ポリエステルフィルム 7 センサチップ シリコン
2 ケース ABS樹脂 8 整流ユニット ステンレス
3 ホルダー付きリード線（3芯） ABS樹脂・ポリ塩化ビニル 9 ポートフィルタ ステンレス
4 モジュール押さえ ポリアミド樹脂 10 センサガスケット フッ素ゴム
5 センサ基板 アルミナ 11 電子基板
6 ステンレスボディ ステンレス
FSM-H Series
形番表示方法・内部構造および部品リスト
1
9
11
8 7
3
4
5
2
6
10
1 2 3
4
5